
Salzland-Express

Haren Sie mit uns zu

18.06.2022
Sonneberg

SonderfahrtSonderfahrt
Land der Modellbahnen Land der Modellbahnen  

20222022



Fahrplan (vorläufig) Hinfahrt

Eisenbahnfreunde Traditionsbahnbetriebswerk Staßfurt e. V.
Güstener Weg | 39418 Staßfurt | Telefon: +49 (0) 3925 383800  

Facebook: www.facebook.com/www.efsft.de | Homepage: www.lokschuppen-stassfurt.de

Fahrkartenbuchung
Fahrkarten erhalten Sie im Internet unter www.lokschuppen-staßfurt.de 

oder bei unserem telefonischen Bestellservice, erreichbar montags bis 
freitags von 19:00 bis 21:00 Uhr unter der neuen 

Rufnummer  +49 160 97865374.

MITROPA-Speisewagen

on tour

Dies ist ein vorläufiger Fahrplan und nicht verbindlich! Mindestteilnehmerzahl 250

Haltestellen Ankunft Abfahrt Erwachsener
Kinder 
6-14 J

Halberstadt 05:00 89,- € 59,- €

Aschersleben 05:22 05:25 89,- € 59,- €

Güsten 05:34 05:37 89,- € 59,- €

Staßfurt 05:43 05:46 89,- € 59,- €

Schönebeck Elbe 06:01 06:04 84,- € 54,- €

Magdeburg 06:15 06:18 84,- € 54,- €

Dessau 06:57 07:00 84,- € 54,- €

Bitterfeld 07:17 07:20 84,- € 54,- €

Leipzig 07:41 08:01 79,- € 49,- €

Sonneberg 11:07

Gratis-Shuttle-Busse

2022 erwartet Sie wieder ein 
fabelhaft buntes Programm auf dem 
PIKO-Werksgelände. Entdecken Sie die PIKO- 
Modelleisenbahnproduktion, das Hochregallager, das breite Sortiment 
an H0 Modellen, die PIKO N- und  TT-Modelle und das umfassende 
Gartenbahnsortiment, oder seien Sie live dabei, wenn PIKO-Modellbahnen entstehen.
Wir starten mit der 229 181 ab Halberstadt – ab Leipzig geht es mit einer E-Lok der 
Baureihe 250 weiter. 
In Sonneberg angekommen, stehen am Bahnhof kostenlose Shuttle-Busse, die Sie 
zum PIKO-Werksgelände bringen werden. Hier haben Sie dann genügend Zeit, sich 
alles in Ruhe anzuschauen.

 In unseren Zügen gelten die am Reisetag aktuellen Coronaregeln!


